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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Ülke gündemi zincir markette tek halde paketlenmiş bir şekilde satılan domatesleri konuşmaya 
devam ediyor. Ülke ekonomisinin geldiği son nokta diyebiliriz. Plastik ambalajlara paketlenen 
domateslerin tanesinin 2 ila 3 liradan satışa sunulması ekonominin içinde bulunduğu derin bir 
krizi işaret etmektedir. Ekonominin içinde bulunduğu durumun araştırılması, tespiti ve 
incelenmesi amacıyla bir Araştınna Komisyonu kurulmasını ve bu hususta Anayasa'nın 98'inci 
İçtüzüğün 104 'üncü ve 105 'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif 
ederim. 
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TÜİK. tarafından açıklanan 2020 yılı büyüme verilerine göre ekonomi 2020 yılında yüzde 1,8 
büyüdü. Bu büyümede göze çarpan şey, milli gelir içinde en büyük paya sahip bulunan 
hizmetler sektörünün (yüzde 22,8) bu bir yılda yüzde -4,3 küçülmesi ve yüzde 22,4 pay ile 
ikinci büyük sektör konumundaki sanayi sektörünün sadece yüzde 2 büyümesi oldu. Yani 
Covid-19 Salgının etkisiyle hizmetler sektörü küçülürken, sanayi sektöründeki büyüme 
(üçüncü ve dörd~cü çeyrekteki göreli toparlanmaya rağmen) çok cılız kaldı. Sektöre! bazda 
en yüksek büyüme hızını ise milli gelir içindeki payı yüzde 3,7 olan bankacılık ve sigortacılık 
sektörü sağladı (yüzde 21,4). Bunu bilgi ve iletişim faaliyetleri sektörü izledi (yüzde 13,7). 

TÜİK'in 2020 yıl sonuna dair açıkladığı enflasyon oranı bir önceki yılın aynı ayma göre %14,6 
seviyesindeydi. Mart 2021 'de ise bir önceki aya göre enflasyon oranı % 1,08, Mart 2020'ye göre 
ise %16,19 olarak açıklandı. 2018'den bu yana yıllık enflasyon oranlarına bakıldığında, Mart 
2021 için açıklanan bu oranın bu süre zarfındaki en yüksek 12. yıllık enflasyon oranı ve Ağustos 
2019'dan bu yana açıklanan en yüksek enflasyon oranı olduğu görülmektedir. TÜİK, 
yayınlamış olduğu TÜFE raporunda 12 farklı ana harcama grubuna göre de enflasyon oranları 
açıklıyor. 43 farklı kalemin yer aldığı bu 12 ana harcama grubunda fiyatları en çok artış gösteren 
harcama grupları ise %24,9 ile ulaştırma, %23,6 ile ev eşyası ve %21,5 ile de çeşitli mal ve 
hizmetler oldu. Bir önceki yılın mart ayma göre en yüksek fiyat artışı gösteren gıda ürünleri 
incelendiğinde, listenin ilk sırasında %63,8'lik fiyat artışıyla yumurta geliyor. Listenin 2. 
sırasında ise %59,5 ile ayçiçek yağı bulunuyor. Bunların dışında bir önceki yıla göre en çok 
fiyat artışı gösteren diğer gıda ürünleri %54,8 ile mısırözil yağı ve %44,6 ile mercimek. Bunlara 
ek olarak fiyatı bir önceki yılın aynı ayına göre en çok azalan gıda ürünleri ise patates, soğarı 
ve limon oldu. 
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Ülke ekonomisinin içinde bulunduğu kriz hali, emekçi sınıflann ve işsiz kitlelerin üzerinde 
büyük travmalara yol açmaktadır. Enflasyon karşısında alım gücü düşen yurttaşlar, domatesi 
tane ile, yağı gram ile almak zorunda bırakılmıştır. Ülkenin kaynaklanın savaşa, yandaşa ve 
ranta ayıran hükümet, halkın içinde bulunduğu bu derin ekonomik krize çözüm üretmek yerine 
krizi daha da derinleştiren politikalarda ısrarını sürdürüyor. İşsizliğin ve yoksulluğun geldiği 
boyutlar göz önünde bulundurulduğunda mevcut ekonomi politikalanyla toplumun taleplerinin 
karşılanması mümkün değildir. Mevcut ekonomik krizin etkilerinin araştırılması amacıyla bir 
Araştırma Komisyonu kurulması elzemdir. 
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